
 
 

UCHWAŁA NR 146/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Ośrodka Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2024, poz. 1465) oraz art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 87) Rada Miejska w Grodzisku Mazowieckim uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ośrodkowi Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki nadaje się statut w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr 463/2016 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 30 listopada 2016 r. 
w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Joanna Wróblewska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 1273



 

 

 

 

 

 

 

STATUT 

Ośrodka Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki zwany dalej „Ośrodkiem Kultury”, działa w szczególności na 

podstawie: 

1. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 87  ze zm.); 

2. Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 120); 

3. Koncesji nr 601/K/2024-R z dnia 12.02.2024 R. nadanej przez przewodniczącego KRRiT  

4. Postanowień niniejszego Statutu. 

 

§ 2 

1. Organizatorem Ośrodka Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki jest Gmina Grodzisk Mazowiecki. 

2. Siedzibą Ośrodka Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki jest Grodzisk Mazowiecki. 

3. Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki posiada w zarządzie budynek przy ul. Spółdzielczej 9 w 

Grodzisku Mazowieckim – siedziba główna.  

Pozostałe obiekty znajdujące się w jego zarządzie wykazane są w załączniku nr 1. 

4. W imieniu organizatora nadzór nad Ośrodkiem Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki sprawuje Burmistrz 

Gminy Grodzisk Mazowiecki. 

 

§ 3 

1. Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki jest samorządową instytucją kultury, samodzielnie 

prowadzącą gospodarkę finansową. 

2. Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki podlega wpisowi do rejestru instytucji kultury prowadzonego 

przez Organizatora. 

3. Ośrodek Kultury wpisany jest do Rejestru Instytucji Kultury pod Nr 1 prowadzonej przez Organizatora. 

4. Z chwilą wpisania do Rejestru Instytucji Kultury Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki uzyskuje 

osobowość prawną. 

 

§ 4 

Terenem działania Ośrodka Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki jest miasto i gmina Grodzisk Mazowiecki 

§ 5 

Za zgodą Organizatora Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki może tworzyć filie. 

§ 6 

Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki używa pieczęci podłużnej z z nazwą, siedzibą i adresem Ośrodka oraz 

numerami: NIP i Regon; może dodać aktualny numer telefonu. 

 

Załącznik do uchwały Nr 146/2025 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 stycznia 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1273
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Rozdział II  

Cele i zadania 

 

§ 7 

1. Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki prowadzi wszechstronną działalność mającą na celu 

tworzenie i upowszechnianie dóbr kultury oraz promocję sztuki, zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem 

lokalnej społeczności. 

2. Do podstawowych zadań Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki należy m. in.: 

a) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspakajanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych; 

b) przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych; 

c) kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze. 

 

§ 8 

1. Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki realizuje zadania w dziedzinie wychowania, edukacji, 

upowszechniania i promowania kultury, rozwijania i zaspokajania potrzeb kulturalnych społeczeństwa 

w celu wzbogacania osobowości, kształtowania moralnych i patriotycznych postaw obywateli, 

kształtowania stosunków współżycia społecznego oraz rozwijania kultury życia codziennego i 

wypoczynku. 

2. Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki prowadzi wielokierunkową działalność zgodną z 

założeniem polityki kulturalnej , na podstawie własnego programu, wynikającego z aktualnego 

zapotrzebowania lokalnej społeczności. 

 

§ 9 

Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki realizuje swoje zadania poprzez: 

1. Edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę. 

2. Gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie i udostępnianie dóbr kultury. 

3. Edukację historyczną i patriotyczną. 

4. Tworzenie warunków dla kultywowania folkloru, rozwoju rękodzieła ludowego i artystycznego. 

5. Organizowanie różnorodnych form pracy z zakresu kultury, przy współudziale przedszkoli, szkół, 

organizacji społecznych, stowarzyszeń oraz instytucji artystycznych. 

6. Tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego. 

7. Wypracowanie i upowszechnianie nowych form i metod pracy w kulturze, szczególnie przy 

wykorzystaniu nowoczesnych środków techniki. 

8. Prowadzenie Centrum Informacji Turystycznej. 

9. Obsługa merytoryczna świetlic wiejskich i miejskich. 

 

§ 10 

Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki może ponadto organizować i prowadzić: 

1. Ogniska artystyczne, warsztaty, zajęcia tematyczne, koła i kluby zainteresowań. 

2. Spektakle, koncerty, odczyty, wystawy, itp. 

3. Projekcje filmów fabularnych, dokumentalnych i lektur szkolnych. 

4. Imprezy rozrywkowe i impresariat artystyczny. 

5. Działalność wystawienniczą, poprzez tworzenie galerii sztuki. 

6. Działalność wydawniczą, informacyjną i promocyjną. 

7. Działalność medialną (lokalna rozgłośnia radiowa, czasopismo). 

8. Profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną w zakresie rozwiązywania problemów oraz 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1273
_______________________________________________________________________________________________________________



 

przeciwdziałania innym uzależnieniom i patologiom społecznym dzieci, młodzieży, kół zainteresowań 

oraz ognisk artystycznych. 

9. Inne formy działalności kulturalnej, rozrywkowej, rekreacyjnej (np. wycieczki rowerowe ) i 

turystycznej ( np. wycieczki autokarowe). 

 

 

Rozdział III 

Organy zarządzające i opiniodawcze 

 

 

1. Ośrodkiem Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki zarządza Dyrektor i reprezentuje instytucję na zewnątrz 

zgodnie z art. 17 Ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Grodzisk Mazowiecki, na zasadach 

określonych w obowiązujących przepisach — w drodze konkursu. 

3. Dyrektor przedstawia Organizatorowi corocznie plany i sprawozdania finansowe i merytoryczne, 

związane z zakresem działania Ośrodka Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki. 

4. Organizację wewnętrzną Ośrodka Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki określa regulamin 

organizacyjny nadawany przez Dyrektora. 

5. Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Ośrodka wykonuje Dyrektor. 

 

         Rozdział IV  

Gospodarka Finansowa 

 

§ 12 

1. Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach 

posiadanych środków na podstawie zatwierdzonego przez Dyrektora rocznego planu finansowego, z 

zachowaniem wysokości dotacji Organizatora, kierując się zasadą efektywności ich wykorzystania. 

2. Ośrodek Kultury gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia. 

 

§13 

1. Instytucja kultury pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych 

przychodów. 

2. Przychodami Ośrodka Kultury są przychody z prowadzonej własnej działalności kulturalnej i 

gospodarczej, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego, przychody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych, dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu 

terytorialnego, środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych. 

3. Organizator przekazuje Ośrodkowi Kultury środki finansowe w formie dotacji: 

a) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów; 

b) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

c) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

4. Wysokość rocznej dotacji na działalność Ośrodka Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki określa 

Organizator na wniosek Dyrektora. 

5. Organizator zapewnia Ośrodkowi Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki środki niezbędne do 

prowadzenia nieprzerwanej działalności kulturalnej oraz do utrzymania obiektu w którym ta działalność 

jest prowadzona. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1273
_______________________________________________________________________________________________________________



 

6. Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki prowadzi gospodarkę finansową i rachunkowość 

zgodnie z obowiązującymi zasadami dla instytucji upowszechniania kultury. 

§ 14 

1. Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki może prowadzić działalność gospodarczą której 

przedmiotem jest: 

a) organizacja szkoleń i imprez zleconych, spotkań okolicznościowych, wystaw itp.; 

b) impresariat artystyczny; 

c) wypożyczanie kostiumów, rekwizytów, dekoracji, sprzętu technicznego oraz innego wyposażenia; 

d) wynajmowanie przestrzeni na cele reklamowe; 

e) usługi poligraficzne, graficzne, reklamowe, wydawnicze, informacyjne, internetowe, 

fonograficzne, fotograficzne, filmowe (w tym kino), plastyczne oraz inne usługi z zakresu kultury; 

 wynajem sal i pomieszczeń na szkolenia i imprezy okolicznościowe oraz inne formy współpracy, 

które nie kolidują z działalnością statutową; 

g) usługi gastronomiczne z wyłączeniem alkoholu; 

h) prowadzenie galerii wystawienniczych. 

i) doradztwo i obrót prawami autorskimi i wydawniczymi. 

2. Przychody z działalności gospodarczej prowadzonej przez Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk 

Mazowiecki przeznaczone są na realizację celów statutowych i bieżącej działalności. 

§15 

Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki tworzy fundusze przewidziane w ustawie z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2012r. poz. 

406 ze zm.). 

§16 

Roczne sprawozdanie finansowe instytucji kultury zatwierdza Burmistrz Gminy Grodzisk 

Mazowiecki. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 17 

1. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania uchwałą Rady Miejskiej 

w Grodzisku Mazowieckim. 

2. Przekształcenia, połączenia, podziału lub likwidacji Ośrodka Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki 

może dokonać Organizator na zasadach i w trybie określonym w obowiązujących przepisach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1273
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

           Załącznik nr 1  

 

 

Wykaz obiektów znajdujących się w zarządzie Ośrodka Kultury: 

 

1. Galeria Etnograficzna Radogoszcz - Grodzisk Maz. ul.Sienkiewicza 31 

2. Budynek Mediateki – Grodzisk Maz. ul. 3 Maja57 

3. Dworek Adamowizna -  ul. Chełmońskiego 8 Grodzisk Maz. 

4. Budynek w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Sowińskiego 11 

                       5.   PKP Przestrzeń Kulturze Przyjazna/Centrum Informacj    Turystycznej — Grodzisk  

                                Maz. ul. 1 Maja 4 Dworzec PKP 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1273
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR 146/2025 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-02-04T13:52:22+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




